Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

REQUERIMENTO Nº 004/2023

Ilustríssimo Senhora Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa:

         O presidente da Comissão de Justiça da Câmara municipal de Delmiro
Gouveia, o vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições que lhe confere
o Regimento Interno desta casa, requer que V.S.ª Eliziane Ferreira Costa, faça
levantamento e cadastramento, dos nomes de cada família que reside no Conjunto
Sônia Coco, nas 369 casas, e, assim venha a doar cada residência a quem lá
reside a mais de cinco anos, até porque fizeram varias benfeitorias, em suas
residências, segundo a lei da Usucapião – Lei n° 10.406, de 10 de janeiro de 2002.
Art. 1.240. Aquele que possuir, como sua, área urbana de até duzentos e cinqüenta
metros quadrados, por cinco anos ininterruptamente e sem oposição, utilizando-a
para sua moradia ou de sua família, adquirir-lhe-á o domínio, desde que não seja
proprietário de outro imóvel urbano ou rural.

          Gabinete de Vereador presidente da Comissão de Justiça da Câmara de
vereadores de Delmiro Gouveia em 17 de março de 2023.

George Lisboa Júnior
Vereador – PSB

Presidente da CCJ.